МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-ГIАЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

14.01.2025                                                                                                           № 9

Об учете и проверке технического состояния

транспортных средств в 2025 году в городском

округе город Аргун

В соответствии с Указом Президента РФ от 2 октября 1998 года № 1175

«Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности»,

распоряжением Правительства Чеченской Республики от 9 июня 2014 года

№ 150-р «Об определении уполномоченного органа исполнительной власти

Чеченской Республики в сфере технического осмотра транспортных средств»,

а также необходимостью проведения технического осмотра автотранспортных

средств, находящихся на балансе организаций, предприятий и учреждений на

территории городского округа Аргун, руководствуясь статьей 63 Устава

городского округа город Аргун, принятого решением Совета депутатов

г. Аргун и на основании статьи 7, части 6 статьи 43, статьи 47 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций,

учреждений городского округа город Аргун создать ведомственные комиссии

для проведения технического осмотра в 1-м полугодии 2025 года находящихся

на балансе автотранспортных средств, с привлечением представителей мэрии,

военного комиссариата и иных заинтересованных служб, а также разработать

графики его проведения с соответствующим согласованием.

2. Рекомендовать должностным лицам, указанным в пункте 1

настоящего распоряжения, обеспечить проведение технического осмотра

автотранспортных средств только у структур, имеющих на это

соответствующее разрешение (лицензию).

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте мэрии в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в

Аргунской городской газете «Аргун».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя мэра Эхиева И.Х.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Мэр                                                                                                        И.А. Масаев